
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Quinta-feira •  25 de março de 2021 •  Ano II • Edição Nº 2017

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O  D A  S I L V A

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021) ................................................................ 2
DISTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020)* ................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021) * ................................................................. 4



Quinta-feira
25 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2017

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

SETOR DE LICITAÇÓES

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 003/2021

O MUNICIPIO DE SÃO FELIPE-BA torna público que está reabrindo o prazo

para CREDENCIAMENTO para serviços de veiculação, através de carro de som volante,

de publicidade governamental de caráter institucional, divulgando normas legais e

regulares municipais, relativos a programas de educação, saúde, esportes, cultura,

lazer, bem como, ações de interesse do Município de São Felipe. ºcorrerá no período

de 25/03/2021 a 10/04/2021 primeira etapa, segunda etapa a partir do dia

12/04/2021 até a vigência do Credenciamento, na sede da Prefeitura, situada na Praça

Cônego José Lourenço, nº 42 - Centro, São Felipe — Bahia. Informações no endereço

supracitado, de segunda a sexta-feira, das 08:h00min às 12:00min, E-MAIL:

Iicitacaosaofelige©gmailcom São Felipe - Ba, 22 de março de 2021. Milton Couto

Ribeiro Bloisi Presidente CPL

IIII [IIU JIM-INI llr'á IIHI HMLII'HIMII IFMHLIMIJ .“ D. |I à'llll H.!lhlhlhllá 'AA':I"I'nNáFNMFJII'JIIIHIMTMIMIl.|'. Ml. '.ilfi HWWII III



Quinta-feira
25 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2017

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020)*

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: BIOVALE LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
10.651.749/0001-52, situado à rua Dr. João Martins, nº 78. Centro. CEP: 45.490-000. 
CREDENCIAMENTO nº. 006/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 157/2019. 
CONTRATO 048/2020. 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de 
exames laboratoriais de análises clínicas. Conforme Planilha anexa. Em 
atendimento a Secretaria de Saúde. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 05/03/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Quinta-feira
25 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2017

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021) *

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES 

 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021- D. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, 

tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os 

seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo 

identificada e nos seguintes termos: 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIAPL DE MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa 
jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02. 
 
CONTRATADO: VIVIANE DOMICIANO DE MATOS BARBOSA - MEI, CNPJ: nº. 
23.961.184/0001 -51, localizada na Avenida Sebastião Lessa Cerqueira, s/n, Bairro 
Mariano. São Felipe – BA. CEP: 45.550-000. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Instalação e manutenção de 
aparelhos de ar condicionado, conforme proposta. Em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração. 

 

FUDAMENTO LEGAL – Lei Federal n° 8.666/93 Art. 24. II.  

 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 17.460,00 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta reais) 

 

São Felipe/Ba, 01 de março de 2021. 

 

 

 

________________________________ 

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)
	DISTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020)*
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021) *



		2021-03-25T05:19:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




